
 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

PSRM/D/302 /2024                                                                                            Błonie, dnia 25 września  2024 r. 

ZP.26.14.2024                                                                                                                         

                                                                                       

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP Nr 2024/BZP 00503542/01 z dnia 

17.09.2024 r. ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej [Nr postępowania: RM/ZP/14/2024] 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA i OTWARCIA OFERT 

 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SP ZOZ Powiatowa Stacja 

Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu udziela wyjaśnień treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ i ogłoszenia o zamówieniu:  
 

Pytanie 1: W nawiązaniu do SWZ na Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego wnosimy o:  

Część 1: Szkody powstałe przy wykonywaniu przez Ubezpieczonego funkcji o charakterze administracyjnym, 

organizacyjnym, w tym w szczególności związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia - prosimy o 

potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej nie dotyczy szkód objętych ubezpieczeniem D&O.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie dotyczy szkód objętych 

ubezpieczeniem D&O. 

 

Pytanie 2: W nawiązaniu do SWZ na Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego wnosimy o: 

Część 1: Szkody wynikające z utraty, zniszczenia, zaginięcia dokumentów (w tym dokumentacji medycznej) 

należących do osób trzecich oraz ich elektronicznych wersji na nośnikach danych, na których były one 

utrwalone – limit 50.000 zł – prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50.000 zł, jeżeli jednak warunki Wykonawcy 

włączają ochronę za powyższe ryzyko do wysokości sumy gwarancyjnej to ochrona ubezpieczeniowa będzie 

udzielona w tym zakresie do wysokości sumy gwarancyjnej. 

 

Pytanie 3: W nawiązaniu do SWZ na Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego wnosimy o: 

Część 1: Informację na jaki dzień została podana szkodowość Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość w SWZ została wskazana na dzień 09.08.2024 r.. 

Jednocześnie Zamawiający wystąpił do aktualnego Ubezpieczyciela o aktualizację szkodowości i wg danych na 

dzień 25.09.2024 nie uległa ona zmianie. 

 

Pytanie 4: Wnioskuje o możliwość przełożenia terminu składania ofert na 04.10.2024 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie terminu składania ofert na dzień 04.10.2024 r.  

 

Pytanie 5: Prosimy o podanie wysokości obrotu z działalności medycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wysokość sprzedaży usług medycznych na dzień 31.08.2024 r. 

wyniosła 19 201 818,74 PLN.  



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

 

Pytanie 6: Prosimy o podanie szkodowości z uwzględnieniem założonych rezerw za lata 2014-2024? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w latach 2014 – 2024 szkody nie wystąpiły. 

 

Pytanie 7: Czy wykonywane są świadczenia w oparciu o umowę ze szpitalem? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wykonuje świadczeń w oparciu o umowę ze szpitalem. 

 

Pytanie 8: Prosimy o podanie rocznej liczby pacjentów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w 2023 roku udzielono pomocy medycznej 24 525 osobom. 

 

Pytanie 9: Czy świadczenia zdrowotne są wykonywane w ramach Grupy III (podmioty lecznicze, które 

udzielają świadczenia zdrowotne w następujących dziedzinach: anastezjologii i intensywnej terapii, chirurgii 

dziecięcej, chirurgii klatki piersiowej, chirurgii naczyniowej, chirurgii ogólnej, chirurgii onkologicznej, 

chirurgii szczękowo-twarzowej, chirurgii stomatologicznej, kardiochirurgii, medycyny ratunkowej, 

neurochirurgii, ortopedii i traumatologii narządu ruchu, położnictwa i ginekologii, ginekologii onkologicznej, 

neonatologii, urologii, urologii dziecięcej)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prowadzi działalność w zakresie medycyny ratunkowej. 

 

Pytanie 10: Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz 

posiadania mienia z wyłączeniem szkód osobowych będących następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych. 

 

a)Prosimy o podanie szkodowości za lata 2014-2018? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w latach 2014 – 2018 szkody nie wystąpiły. 

 

b)Prosimy o podanie wysokości obrotu z działalności poza medycznej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wysokość na dzień 31.08.2024 r. wyniosła 22 510,00 PLN. 

 

c)Prosimy o akceptację zmodyfikowanej treści klauzuli 66 do OWU OC ogólnej: 

Odmiennie niż stanowią owu oc ogólnej Klauzula nr 66 Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody 

spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych otrzymuje brzmienie: 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą 

dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność 

cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych. 

2. PZU nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;  

2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy 

ubezpieczony wiedział; 

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV; 

4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego; 

5) powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 

mutacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że akceptuje treść klauzuli o treści: 

1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą 

dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność 

cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych. 

2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;  



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy 

ubezpieczony wiedział; 

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV; 

4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego; 

5) powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 

mutacjami 

 

d) Prosimy o wprowadzenie do zakresu klauzuli sankcji: 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 

środków, lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 

zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 

wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec 

klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach. Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje o wprowadzeniu do zakresu klauzuli sankcji: 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek 

środków, lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 

zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 

wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec 

klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach. Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 

e) Prosimy o akceptację poniższej treść klauzuli odnowieniowej dla pkt A1 i A2: 

KLAUZULA ODNOWIENIOWA 

1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres kolejnych 12 

miesięcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa ubezpieczenia będzie odnowiona w 

kolejnym rocznym (12 miesięcy) okresie ubezpieczenia (zostanie wystawiona kolejna, odrębna polisa), przy 

zastosowaniu tej samej składki i na takich samych zasadach i warunkach, z wyjątkiem sytuacji, gdy 

którakolwiek z następujących przesłanek będzie miała zastosowanie na ostatni dzień 11 miesiąca okresu 

ubezpieczenia (w takim przypadku Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji i zmiany jej warunków, w tym 

składki i franszyzy redukcyjnej): 

a. Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej 

do zapłaconej składki brutto jest wyższy niż 30%. 

b. Nastąpił wzrost o ponad 10% w planowanych obrotach za kolejne 12 miesięcy, w porównaniu do obrotów za 

poprzednie 12 miesięcy (deklarowanych przez Ubezpieczającego podczas zawierania umowy ubezpieczenia). 

c. Nastąpiły znaczące zmiana w ryzyku. 

d. Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela. 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

e. Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które zobowiązują 

Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków umowy ubezpieczenia. 

f. Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na tych samych 

warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela. 

2. Odnowienie umowy o którym mowa w ust. 1 może nastąpić tylko jednokrotnie w odniesieniu do przyszłych, 

następujących po sobie umowach ubezpieczenia. Pierwszą umową ubezpieczenia od której liczy się odnowienia 

jest umowa potwierdzona polisą nr ……………………... 

3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek wymienionych w ust. 1 i strony nie dojdą do 

porozumienia po weryfikacji Ubezpieczyciela, o której mowa w ust. 1, umowa ubezpieczenia nie odnawia się i 

kończy się zgodnie z pierwotną datą końca okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że akceptuję  treść klauzuli odnowieniowej dla pkt A1 i A2: 

KLAUZULA ODNOWIENIOWA 

1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres kolejnych 12 

miesięcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa ubezpieczenia będzie odnowiona w 

kolejnym rocznym (12 miesięcy) okresie ubezpieczenia (zostanie wystawiona kolejna, odrębna polisa), przy 

zastosowaniu tej samej składki i na takich samych zasadach i warunkach, z wyjątkiem sytuacji, gdy 

którakolwiek z następujących przesłanek będzie miała zastosowanie na ostatni dzień 11 miesiąca okresu 

ubezpieczenia (w takim przypadku Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji i zmiany jej warunków, w tym 

składki i franszyzy redukcyjnej): 

a. Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej 

do zapłaconej składki brutto jest wyższy niż 30%. 

b. Nastąpił wzrost o ponad 10% w planowanych obrotach za kolejne 12 miesięcy, w porównaniu do obrotów za 

poprzednie 12 miesięcy (deklarowanych przez Ubezpieczającego podczas zawierania umowy ubezpieczenia). 

c. Nastąpiły znaczące zmiana w ryzyku. 

d. Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela. 

e. Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które zobowiązują 

Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków umowy ubezpieczenia. 

f. Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na tych samych 

warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela. 

2. Odnowienie umowy o którym mowa w ust. 1 może nastąpić tylko jednokrotnie w odniesieniu do przyszłych, 

następujących po sobie umowach ubezpieczenia. Pierwszą umową ubezpieczenia od której liczy się odnowienia 

jest umowa potwierdzona polisą nr ……………………... 

3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek wymienionych w ust. 1 i strony nie dojdą do 

porozumienia po weryfikacji Ubezpieczyciela, o której mowa w ust. 1, umowa ubezpieczenia nie odnawia się i 

kończy się zgodnie z pierwotną datą końca okresu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 11: Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do dnia 01.10.2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający w nawiązaniu do odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 4 informuje, że wyraża zgodę 

na przełożenie terminu składania ofert na dzień 04.10.2024 r.  

 

W odniesieniu do części 2 Ubezpieczenie mienia:  

Pytanie 12:Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 07.10.2024r.  

Odpowiedź: Zamawiający w nawiązaniu do odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 4  i nr 11 informuje, że 

wyraża zgodę na przełożenie terminu składania ofert na dzień 04.10.2024 r.  

 

Pytanie 13: Prosimy o aktualizację informacji na temat szkodowości.  

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia poniżej szkodowość uzyskaną od Ubezpieczyciela w dniu 25.09.2024: 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

 
Zdarzenie - Data  Roszczenie - 

Przyczyna 
powstania szkody 

Roszczenie - Opis słowny Wpłaty/Wypłaty - 
Kwota PLN (bez 

anulowanych) 

Rezerwa RBNP - 
Kwota w walucie 

PLN {Kurs bieżący} 

Wartość szkody 

2020-02-27 Inne nosze z elementami elektroniki 401,10 0,00 426,72 

2021-09-12 Awaria respirator PAC SN: 1901179 (uszkodzony 
manometr) 

3 712,72 0,00 3 712,72 

2021-10-10 Wandalizm USZKODZONY DEFIBRYLATOR ZOOLL 9 642,24 0,00 9 788,04 

2022-03-06 Awaria uszkodzeniu uległ defibrylator  ZOLL  typ X -
Series SN. AR17L028513 

16 181,64 0,00 16 185,43 

2022-10-07 Awaria USZKODZENIU ULEGŁ DEFIBRYLATOR ZOLL X-
SERIES NS. AR15K015784 

18 327,60 0,00 18 332,34 

2022-11-07 Awaria uszkodzenie w wyniku błędu obsługi  mienia , 
urządzenia masażera Corpulus CPR   
należącego do ww. podmiotu leczniczego w 
Błoniach. 

14 688,00 0,00 14 722,19 

2024-02-02 Awaria uszkodzona płyta główna Defibrylatora x-
series 

26 961,84 1 400,00 28 365,78 

2024-05-07 Przepięcie (z przyczyn 
nieżywiołowych) 

Uszkodzone mienie: defibrylatora Zoll X-
Series AR 19C039255 = przenośny sprzęt 
medyczny 

27 758,16 1 470,77 29 233,41 

2024-05-07 Przepięcie (z przyczyn 
nieżywiołowych) 

Uszkodzone mienie: defibrylatora Zoll X-
Series AR 19C039255 = przenośny sprzęt 
medyczny 

  0,00 4,48 

 

 

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych SWZ/OPZ obowiązują zapisy OWU 

wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych SWZ/OPZ obowiązują zapisy OWU 

wykonawcy. 

 

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU 

wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zastosowanie mają wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU 

wykonawcy. 

 

Pytanie 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcji zgodnie z poniższą treścią:  

KLAUZULA SANKCJI  

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 

świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 

regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 

Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcji zgodnie z poniższą treścią:  

KLAUZULA SANKCJI  

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 

świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 

Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.  

 

Pytanie 17: Czy zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli „Chorób zakaźnych” zgodnie z poniższą 

treścią:  

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, 

wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą 

Zakaźną.  

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie 

koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z 

Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 

działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 

przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym:  

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego 

dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 

poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami 

stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 

zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, 

utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 

niniejszym ubezpieczeniem.  

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli chorób zakaźnych o treści: 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, 

wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z 

Chorobą Zakaźną.  

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 

wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w 

związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i 

dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 

przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym:  

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 

jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 

poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami 

stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 

zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 

niniejszym ubezpieczeniem.  

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  

 

Pytanie 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie klauzuli cyber:  

KLAUZULA CYBER  

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 1) „System Komputerowy” 

oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię 

informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej  

wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, 

wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,  

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub 

urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 

Internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym 

w sieci wymianę danych elektronicznych,  

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub 

przechowywane w Systemie Komputerowym,  

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 

programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania 

innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie 

trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 

świadczenia usług”,  

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub 

gdy sprzęt nie działa.  

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,  

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 

komputerową lub danymi elektronicznymi,  

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,  

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 

elektronicznych, o ile jest to rezultat:  

 

1 Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 

grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  

2 nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego, kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia 

wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  

3 oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,  

4 błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  

5 wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną 

stratę lub szkodę.  

6 Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 

zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 

prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 

kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego 

zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla 

ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 

określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.  

 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 

klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 

danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas 

podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z 

niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają 

wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania 

takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 

odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli cyber o treści:  

1.Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 1) „System Komputerowy” 

oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię 

informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej  

wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, 

wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,  

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub 

urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 

Internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym 

w sieci wymianę danych elektronicznych,  

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub 

przechowywane w Systemie Komputerowym,  

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 

programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania 

innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie 

trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 

świadczenia usług”,  

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub 

gdy sprzęt nie działa.  

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,  

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 

komputerową lub danymi elektronicznymi,  

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,  

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 

elektronicznych, o ile jest to rezultat:  

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 

grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  

3. nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego, kiedy i gdzie one wystąpią, lub 

zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  

4. oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,  



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

5. błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  

6. wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną 

stratę lub szkodę.  

7. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 

zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 

prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 

kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, 

pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego 

zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla 

ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 

określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.  

 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 

klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 

przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą 

danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych 

danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne 

do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 

jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  

 

Pytanie 19: Prosimy o wskazanie wartości największej lokalizacji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość największej lokalizacji (ok 90 % mienia) to Błonie ul. 

Lesznowska 20A 

 

Pytanie 20: Załącznik nr 6 do SWZ „Wykaz mienia”, prosimy o uzupełnienie wykazu o rok produkcji sprzętu 

elektronicznego.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie załącznika nr 6 do SWZ ( wykaz mienia, poprzez 

dodanie kolumny rok produkcji). Zmodyfikowany plik stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

B. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

Pytanie 21: Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia zgodnie z poniższym:  

Zakres ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk obejmuje:  

wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w miejscu ubezpieczenia, wynikające z nagłych i 

niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzeń, w tym co najmniej szkody powstałe w 

wyniku: pożaru, bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego lub 

jego części lub przewożonego ładunku albo zrzucanego awaryjnie paliwa, uderzenia pojazdu w ubezpieczony 

przedmiot (w tym ogrodzenie), wypadku pojazdu, huraganu (wiatr o prędkości od 17,1m/ sek), lawiny, deszczu 

nawalnego, naporu śniegu lub lodu, opadów śniegu, zamarzania wody, topnienia mas śniegu lub lodu (bez  

względu na wielkość obciążenia), powodzi, podniesienia się wód gruntowych (w przypadku braku zgody na 

wykreślenie, prosimy o wprowadzenie limitu 100.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia), zalania (w tym przez wydostanie się cieczy lub pary z urządzeń i instalacji c.o., wodno-

kanalizacyjnych lub technologicznych wraz z kosztami naprawy uszkodzonej instalacji), upadku drzew, 

budynków, budowli i innych przedmiotów (bez względu na to, kto jest ich posiadaczem) na ubezpieczone 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

mienie, gradu, trzęsienia, zapadania, osuwania się ziemi niezwiązanego z działalnością człowieka, dymu, sadzy, 

huku ponaddźwiękowego, zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych 

ubezpieczeniem oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z ww. zdarzeniami; kradzieży z włamaniem, 

rabunku, dewastacji (zniszczenia lub uszkodzenia mienia spowodowanego przez osoby trzecie, niezależnie od 

tego czy miało one związek z kradzieżą czy nie); w odniesieniu do wartości pieniężnych także szkody w 

transporcie powstałe w wyniku rabunku i innych nagłych zdarzeń; Ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie 

podczas prowadzenia prac budowlano – montażowych, w zakresie remontów lub adaptacji budynków, 

pomieszczeń.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis dotyczący zakresu ubezpieczenia: 

Zakres ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk obejmuje:  

wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w miejscu ubezpieczenia, wynikające z nagłych i 

niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzeń, w tym co najmniej szkody powstałe w 

wyniku: pożaru, bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego lub 

jego części lub przewożonego ładunku albo zrzucanego awaryjnie paliwa, uderzenia pojazdu w ubezpieczony 

przedmiot (w tym ogrodzenie), wypadku pojazdu, huraganu (wiatr o prędkości od 17,1m/ sek), lawiny, deszczu 

nawalnego, naporu śniegu lub lodu, opadów śniegu, zamarzania wody, topnienia mas śniegu lub lodu, powodzi,  

zalania (w tym przez wydostanie się cieczy lub pary z urządzeń i instalacji c.o., wodno-kanalizacyjnych lub 

technologicznych wraz z kosztami naprawy uszkodzonej instalacji), upadku drzew, budynków, budowli i innych 

przedmiotów (bez względu na to, kto jest ich posiadaczem) na ubezpieczone mienie, gradu, trzęsienia, 

zapadania, osuwania się ziemi niezwiązanego z działalnością człowieka, dymu, sadzy, huku 

ponaddźwiękowego, zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych 

ubezpieczeniem oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z ww. zdarzeniami; kradzieży z włamaniem, 

rabunku, dewastacji (zniszczenia lub uszkodzenia mienia spowodowanego przez osoby trzecie, niezależnie od 

tego czy miało one związek z kradzieżą czy nie); w odniesieniu do wartości pieniężnych także szkody w 

transporcie powstałe w wyniku rabunku i innych nagłych zdarzeń 

 

Pytanie 22: W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej, prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:  

(…) w tym również w odniesieniu do mienia znajdującego się w pomieszczeniach niezabezpieczonych zgodnie 

z wymogami(…)  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej wykreśla poniższy zapis: 

(…) w tym również w odniesieniu do mienia znajdującego się w pomieszczeniach niezabezpieczonych zgodnie 

z wymogami(…)  

 

Pytanie 23: W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o zmianę limitu na 5.000,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej. 

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że nie wystąpiła dotychczas żadna szkoda z ryzyka kradzieży zwykłej. 

 

Pytanie 24: Klauzula przepięć  

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1.000,00 PLN w odniesieniu do szkód wskutek innych 

zewnętrznych i niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1.000,00 

PLN w odniesieniu do szkód wskutek innych zewnętrznych i niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn. 

 

Pytanie 25: Klauzula robót budowlano-remontowych, prosimy o wprowadzenie poniższych zmian:  

Zakres ochrony ubezpieczeniowej określony w umowie ubezpieczenia, zostaje rozszerzony o szkody powstałe 

ubezpieczonym mieniu, w wyniku prowadzenia w miejscu ubezpieczenia robót budowlano-montażowych i prac 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

remontowo-adaptacyjnych. Postanowienia niniejszej klauzuli dotyczą także robót budowlanych, na które 

zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę.  

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że;  

– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi 

przepisami  

– realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji /pokrycia 

dachu  

– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie.  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje:  

- szkody w mieniu będącym bezpośrednim przedmiotem robót budowlano-montażowych i prac remontowo-

adaptacyjnych do limitu 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  

- szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do pełnej sumy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że modyfikuje treść klauzuli robót budowlano-montażowych i otrzymuje 

ona treść: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej określony w umowie ubezpieczenia, zostaje rozszerzony o szkody powstałe 

ubezpieczonym mieniu, w wyniku prowadzenia w miejscu ubezpieczenia robót budowlano-montażowych i prac 

remontowo-adaptacyjnych.  

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że;  

– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi 

przepisami  

– realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji /pokrycia 

dachu  

– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie.  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje:  

- szkody w mieniu będącym bezpośrednim przedmiotem robót budowlano-montażowych i prac remontowo-

adaptacyjnych do limitu 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia,  

- szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do pełnej sumy ubezpieczenia.  

 

Pytanie 26: Prosimy o wykreślenie klauzuli: 22. „Klauzula błędu w obsłudze”.  

Jeśli zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe prosimy o przeniesienie klauzuli błędu w obsłudze do zakresu 

preferowanego  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli 22 „Klauzula błędu w 

obsłudze” 

 

Pytanie 27: Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących franszyz i udziałów własnych w odniesieniu do 

zakresu minimalnego zgodnie z poniższym:  

Franszyza integralna - niedopuszczalna dla:  

- ubezpieczenia mienia pracowniczego,  

- dewastacji.  

Franszyza integralna w pozostałych ryzykach – brak;  

Franszyza redukcyjna w pozostałych ryzykach – 500,00 PLN;  

Udział własny – niedopuszczalny  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących franszyz i 

udziałów własnych w odniesieniu do zakresu minimalnego. 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

C. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  

Pytanie 28: Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia zgodnie z poniższym:  

Zakres ubezpieczenia na bazie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk obejmuje:  

wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w miejscu ubezpieczenia, wynikające z nagłych i 

niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzeń, w tym co najmniej szkody powstałe w 

wyniku:  

- pożaru, bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego lub jego 

części lub przewożonego ładunku albo zrzucanego awaryjnie paliwa, uderzenia pojazdu w ubezpieczony 

przedmiot, huraganu (wiatr o prędkości od 17,1m/ sek), lawiny, deszczu nawalnego, naporu śniegu lub lodu, 

opadów śniegu, zamarzania wody, topnienia mas śniegu lub lodu (bez względu na wielkość obciążenia), 

powodzi, podniesienia się wód gruntowych (w przypadku braku zgody na wykreślenie, prosimy o 

wprowadzenie limitu 100.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia), 

zalania (w tym przez wydostanie się cieczy lub pary z urządzeń i instalacji c.o., wodno-kanalizacyjnych lub 

technologicznych wraz z kosztami naprawy uszkodzonej instalacji), upadku drzew, budynków, budowli i innych 

przedmiotów (bez względu na to, kto jest ich posiadaczem) na ubezpieczone mienie, gradu, trzęsienia, 

zapadania, osuwania się ziemi niezwiązanego z działalnością człowieka, dymu, sadzy, huku 

ponaddźwiękowego, zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych 

ubezpieczeniem oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z ww. zdarzeniami; Ochroną ubezpieczeniową 

objęte jest mienie podczas prowadzenia prac budowlano – montażowych, w zakresie remontów lub adaptacji 

budynków, pomieszczeń”  

- wad produkcyjnych i przyczyn technologicznych, tj. błędów konstrukcyjnych, wadliwego materiału, wad 

ujawnionych po okresie gwarancji,  

- niewłaściwej obsługi sprzętu, nieostrożności, zaniedbania,  

- napięcia/natężenia o nieprawidłowych parametrach, zwarcia (spięcia), uszkodzenia izolacji, niezadziałania 

zabezpieczeń,  

- kradzieży z włamaniem, rabunku, zniszczenia lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie – 

(zdarzenie niezależne od kradzieży z włamaniem lub rabunku),  

- akcji ratowniczej prowadzonej w związku z ww. zdarzeniami,  

- zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ochroną,  

- utraty nośnika danych wraz z zapisanymi danymi w wyniku kradzieży z włamaniem z zamkniętego 

pomieszczenia lub wskutek rabunku.  

Ubezpieczeniem objęte są także wszelkie szkody, nie wymienione powyżej, które nie zostały wyłączone w 

mających zastosowanie do umowy ogólnych warunkach ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności: 250.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

Ubezpieczeniem objęty jest również sprzęt w trakcie tymczasowego magazynowania lub okresowego 

wyłączenia z użytkowania. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody materialne powstałe w sprzęcie 

elektronicznym/jego częściach od daty dostawy do planowanej daty włączenia do eksploatacji. Limit 

odpowiedzialności: 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że modyfikuję treść zakresu minimalnego: 

 

Zakres ubezpieczenia na bazie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk obejmuje:  

wszelkie szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w miejscu ubezpieczenia, wynikające z nagłych i 

niezależnych od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzeń, w tym co najmniej szkody powstałe w 

wyniku:  

- pożaru, bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego lub jego 

części lub przewożonego ładunku albo zrzucanego awaryjnie paliwa, uderzenia pojazdu w ubezpieczony 

przedmiot, huraganu (wiatr o prędkości od 17,1m/ sek), lawiny, deszczu nawalnego, naporu śniegu lub lodu, 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

opadów śniegu, zamarzania wody, topnienia mas śniegu lub lodu, powodzi, , zalania (w tym przez wydostanie 

się cieczy lub pary z urządzeń i instalacji c.o., wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych wraz z kosztami 

naprawy uszkodzonej instalacji), upadku drzew, budynków, budowli i innych przedmiotów (bez względu na to, 

kto jest ich posiadaczem) na ubezpieczone mienie, gradu, trzęsienia, zapadania, osuwania się ziemi 

niezwiązanego z działalnością człowieka, dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego, zanieczyszczenia lub 

skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ubezpieczeniem oraz akcji ratowniczej 

prowadzonej w związku z ww. zdarzeniami;  

- wad produkcyjnych i przyczyn technologicznych, tj. błędów konstrukcyjnych, wadliwego materiału, wad 

ujawnionych po okresie gwarancji,  

- niewłaściwej obsługi sprzętu, nieostrożności, zaniedbania,  

- napięcia/natężenia o nieprawidłowych parametrach, zwarcia (spięcia), uszkodzenia izolacji, niezadziałania 

zabezpieczeń,  

- kradzieży z włamaniem, rabunku, zniszczenia lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie – 

(zdarzenie niezależne od kradzieży z włamaniem lub rabunku),  

- akcji ratowniczej prowadzonej w związku z ww. zdarzeniami,  

- zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ochroną,  

- utraty nośnika danych wraz z zapisanymi danymi w wyniku kradzieży z włamaniem z zamkniętego 

pomieszczenia lub wskutek rabunku.  

Ubezpieczeniem objęte są także wszelkie szkody, nie wymienione powyżej, które nie zostały wyłączone w 

mających zastosowanie do umowy ogólnych warunkach ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności: 250.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

Ubezpieczeniem objęty jest również sprzęt w trakcie tymczasowego magazynowania lub okresowego 

wyłączenia z użytkowania. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody materialne powstałe w sprzęcie 

elektronicznym/jego częściach od daty dostawy do planowanej daty włączenia do eksploatacji. Limit 

odpowiedzialności: 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

 

Pytanie 29: W odniesieniu do klauzuli ochrony mienia czasowo nieeksploatowanego, prosimy o zastosowanie 

limitów odpowiedzialności wskazanych w pytaniu 28.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w odniesieniu do klauzuli ochrony mienia czasowo 

nieeksploatowanego, wyraża zgodę na zastosowanie limitów odpowiedzialności wskazanych w pytaniu 28.  

  

Pytanie 30: Prosimy o przeniesienie klauzuli ataku elektronicznego do zakresu preferowanego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykreśla klauzulę ataku elektronicznego/ 

 

Pytanie 31: Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących franszyz i udziałów własnych w odniesieniu do 

zakresu minimalnego zgodnie z poniższym:  

Franszyza integralna – niedopuszczalna;  

Franszyza redukcyjna  

- dla sprzętu medycznego – 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN  

- dla pozostałego sprzętu elektronicznego – 400,00 PLN  

- dla ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku i upuszczenia, w odniesieniu do sprzętu przenośnego – 10% 

wartości szkody, nie mniej niż 400,00 PLN  

- dla danych i nośników danych, oprogramowani wraz z kosztami odtworzenia danych – 5% wartości szkody, 

nie mniej niż 400.00 PLN  

Udział własny - brak  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących franszyz i 

udziałów własnych w odniesieniu do zakresu minimalnego. 



 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 - 95 

 

 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert oraz 

terminu związania ofertą. 

 

Wszędzie tam, gdzie w Specyfikacji Warunków Zamówienia [SWZ] lub innych dokumentach jest mowa o 

terminie składania i otwarcia ofert, należy przyjąć datę: 04.10.2024 r. – nie jak dotychczas 27.09.2024 r. 

Godziny upływu terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

W Rozdziale VII pkt III SWZ ulega zmianie termin związania ofertą: na dzień 02.11.2024 r. 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Joanna Bruśnicka 

Starszy specjalista ds. księgowości 

i zamówień publicznych 

Tel. /22/ 752 39 54 


